(3) *Precepit ergo rex comitatum totum absque mora considerare, et homines comitatus omnes francigenas et pre-*

⁷ I leave it to the reader to compare paras. 7–8 with the parallel passages in the records of the survey. (Anyone who tries this will be following a path first trodden by William Lambard (1576, pp. 178–80), who discovered manuscript R1 in 1573, and wrote a note in it to say so. Evidently he reported his discovery to Archbishop Parker: the earliest published reference to R1, and to R1’s copy of the text in question here, is a marginal note which appears in some copies of Parker’s big book (1572–4) – those copies which have the altered setting of pages 95–8.)

⁸ To all appearances, the version which appears in R3 (fos. 116r–17r), was copied (with alterations) from R1 (it has the same title), and the version which appears in a register compiled for bishop Hamo de Hethe (Maidstone, Centre for Kentish Studies, DRb/Ar2, fo. 121r–v) was copied (with alterations) from R3 (it has the same interpolated passages).

cipue anglos in antiquis legibus et consuetudinibus peritos in unum conuenire. Qui cum conuenerunt, apud pinendenam omnes pariter consederunt. Et quoniam multa placita de diratiocinationibus terrarum, et uerba de consuetudinibus legum inter archiepiscopum et praedictum baiocensem episcopum ibi surrexerunt, et etiam inter consuetudines regales et archiepiscopales quae prima die expediri non potuerunt: ea causa totus comitatus per tres dies fuit ibi detentus.

(4) In illis tribus diebus diratiocinauit ibi Lanfrancus archiepiscopus plures terras quas tunc tenuerunt homines ipsius episcopi, uidelicet herbertus filius iuonis, Tuoldus de ^brouecestra, Radulfus de curua spina, et alii plures de hominibus suis, cum omnibus consuetudinibus et rebus quae ad easdem terras pertinebant super ipsum baiocensem episcopum et super ipsos praedictos homines illius et alios, scilicet, Detlinges, Estoces, Prestetuna, danituna, et multas alias minutas terras. Et super hugonem de monte forti ^cdiratiocinauit hrocinges, et broc, et super radulfum de curua spina lx solidatas de pastura in ^dgrean. Et omnes illas terras et alias diratiocinauit ita liberatas atque quietas, quod in illa die qua ipsum placitum finitum fuit, non remansit homo in toto regno angliae qui aliquid inde ^ecalumniaretur, neque super ipsas terras etiam paruam quicquam ^fclamaret.

(5) Et in eodem placito non solum istas praenominatas et alias terras, sed et omnes libertates aecclesiae suae et omnes consuetudines suas renouauit, et renouatas ibi diratiocinauit, soca, saca, toll, team, ^gflymenafyrthe, grithbrece, forestal, haimfare, infangenne þeof, cum omnibus aliis consuetudinibus paribus istis uel minoribus istis, in terris, et ^hin aquis, in siluis, in uuis, et in pratis, et in omnibus aliis rebus, infra ciuitatem et extra, infra burgum et extra, et in omnibus aliis locis. Et ab omnibus illis probis et sapientibus hominibus qui affuerunt, fuit ibi diratiocinatum et etiam a toto comitatu concordatum atque iudicatum, quod sicut ipse rex tenet suas terras liberatas et quietas in suo dominico: ita archiepiscopus cantuarberiae tenet suas terras omnino liberatas et quietas in suo dominico.